PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO Nº 06

CONTRATO Nº 186/2020

PROCESSO Nº 4274/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2020

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, através da Secretaria

Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º

10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, funcionário

público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 SSP ES, residente e

domiciliado na Rua Afonso Claudio, s/nº, Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000 e pelo Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e

RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65, Centro, Iúna/ES,

cep: 29.390-000, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa E. MARQUES

BOREL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.577.095/0001-80, com sede no Córrego do Laje, s/nº,

Zona Rural, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99945-5012, endereço eletrônico:

emarquesboreleireli@gmail.com, neste ato representada por EZEQUIEL MARQUES BOREL, brasileiro,

divorciado, empresário, portador do CPF n.º 015.252.937-37 e RG n.º 1.335.314 SSP/ES, residente no

Córrego do laje, zona rural, Iúna/ES, cep: 29.390-000, doravante denominado(a) CONTRATADO(A)

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA

UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO DO PITO, PROPOSTA SISMOB Nº 10700.1030001/18-005 –

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 – Fica alterado o item 7.7 da Clausula Sétima do Contrato supra, passando a vigorar com a seguinte

redação:

7.7 – A vigência do contrato passa a ser de 17 de março de 2020 a 17 de dezembro de 2022.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de

direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 12 de setembro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:emarquesboreleireli@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Des. Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito

E. MARQUES BOREL EIRELI

Ezequiel Marques Borel / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br